Solutio Problematis propositi.

§. 5. Totam autem solutionem ex duabus tantum prioribus formulis deduci posse obseruauit, quemadmodum ex sequente Analyssi intelligetur. Facile autem apparet, primam formulam $x^2y^2 - z^2v^2$ quadratum reddi, si sumatur $x^2 = z^2 \frac{(pp+rr)}{z^2pr}$; tum enim huius formulae radix erit $\frac{zv(pp+rr)}{z^2pr}$, quae igitur aequalis erit quantitati $\frac{1}{2}(x^2 + y^2 - z^2 + v^2)$. Simili modo secunda formula euadit quadratum, si sumatur

$$xz = \frac{yv(pp+ss)}{z^2qs};$$

tum enim eius radix erit

$$\frac{yv(qq-ss)}{z^2qs} = \frac{1}{2}(x^2 + z^2 - y^2 + v^2),$$

ex quibus conditionibus iam liquet, omnes quatuor quantitates x, y, z, v , determinari posse, ita ut non opus sit ad reliquas formulas respicere.

§. 6. Cum igitur sit

$$\frac{x^2}{z^2} = \frac{pp+rr}{z^2pr} \text{ et } \frac{z^2}{y^2} = \frac{qq+ss}{z^2qs},$$

prior

prior per posteriore multiplicata dabit hanc aequationem:

$$\frac{xx}{vv} = \frac{(pp+rr)(qq+ss)}{prps};$$

Prior autem per posteriore diuisa dat

$$\frac{yy}{zz} = \frac{qs(pp+rr)}{pr(qq+ss)};$$

vnde patet, istam solutionem absolui non posse, nisi pro literis p, r, q, s , tales numeri exhiberi queant, vt ista formula: $\frac{(pp+rr)(qq+ss)}{prqs}$ euadat quadratum. Hoc autem praestito quoquè altera expressio, pro $\frac{yy}{zz}$ inuenta, fiet quadratum. Infra autem fusius ostendemus, quomodo tales numeri p, r, q, s , quotcunque libuerit, inuestigari queant.

§. 7. Hic igitur assumemus tales numeros nobis iam esse cognitos, indeque reperiri

$$\frac{xx}{vv} = \frac{aa}{bb} \text{ et } \frac{yy}{zz} = \frac{cc}{dd};$$

inde ergo statuatur

$$x = at; v = bt; y = cu \text{ et } z = du,$$

et iam has duas literas t et u ex radicibus ante exhibitis sequenti modo facile eruere licebit. His enim valoribus substitutis prior radix praebebit

$$\frac{bdtu(pp-rr)}{pr} = (aa+bb)tt + (cc-dd)uu.$$

Simili modo ex altera radice nanciscimur

$$\frac{bctu(qq-ss)}{qs} = (aa+bb)tt - (cc-dd)uu.$$

Sufficeret autem vnica harum duarum aequationum, quandoquidem per extractionem radicis quadratae ambae quantitates t et u , atque adeo dupli modo definiri possent, nisi forte ad irrationalia delaberemur. Hoc autem fieri non posse ex sequenti Analysis patescit.

Formu-

§. 8. Statuamus hic brev. gr.

$$\frac{pp - rr}{2pr} = m \text{ et } \frac{qq - ss}{2qs} = n,$$

vbi notetur, pro radicibus quadratis etiam sumi potuisse

$$\frac{rr - pp}{2pr} \text{ et } \frac{ss - qq}{2qs},$$

vnde patet, ambas literas m et n tam positivae quam negativae accipi posse. Hoc modo habebimus has aequationes: